
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

JAUNIMO REIKALŲ KOORDINATORIUS (VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS) 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ 

TARYBOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-05-25 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos (toliau – jaunimo reikalų taryba) sudėtį. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Pasibaigus 2019 – 2023 metų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos įgaliojimams, baigėsi ir 

jaunimo reikalų tarybos veikla.  

Lietuvos Respublikos Jaunimo politikos pagrindų įstatyme (toliau – Įstatymas), numatytas 

jaunimo politikos teisinis reguliavimas, užtikrinant jos sistemišką įgyvendinimą Lietuvoje, 

skatinamas jaunimo dalyvavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veikloje, taip didinant 

jaunuolių įtrauktį į visuomenės gyvenimą, atkreipiamas dėmesys į Jaunimo politikos pagrindų 

įstatymo 5 straipsnį dėl savivaldybės jaunimo reikalų tarybos apibrėžimo ir sudėties. Įstatyme 

nurodoma, jog savivaldybės jaunimo reikalų taryba – visuomeninė patariamoji institucija, 

vadovaujantis lygybės principu sudaroma iš savivaldybės administracijos ir (ar) savivaldybės tarybos 

ir savivaldybės teritorijoje veikiančių savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos deleguotų atstovų.  

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba nagrinėja su jaunimo politika savivaldybėje susijusius 

klausimus ir teikia savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos 

įgyvendinimo, jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo prioritetų savivaldybėje, su 

jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje susijusių teisės aktų projektų. 

Vadovaujantis jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimu Nr. T-157 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybos nuostatų patvirtinimo“ (su visais pakeitimais) 2 ir10 punktais jaunimo reikalų taryba 

sudaroma Savivaldybės tarybos kadencijai, savivaldybės jaunimo atstovų (14–29 m.) kadencija – 

dveji metai. 4 narius delegavo Šiaulių miesto savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas (2023-05-22 

raštas Nr. JRKG-34 „Dėl jaunimo reikalų tarybos delegatų“, 2 narius – Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija (2023-05-11 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos raštas Nr. S-1767 „Dėl 

atstovų delegavimo į Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybą“) ir 6 narius delegavo 

Šiaulių jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ (2023-05-04 raštas Nr. 04/23 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos delegatų“).  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu siūloma patvirtinti jaunimo reikalų tarybos sudėtį, kuri atitiktų Lietuvos 

Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo 5 straipsnio ir Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2019 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. T-157 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

nuostatų patvirtinimo“ (su visais pakeitimais) nuostatas.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės).  

Priėmus sprendimą bus sudarytas kolegialus organas, teikiami pasiūlymai Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybai ir merui miesto jaunimui aktualioms problemoms,  bus skatinamas Savivaldybės 

ir jaunimo organizacijų bendradarbiavimas, formuojama atvira, pilietiška ir demokratiška 

bendruomenė, skatinama jaunimo nevyriausybinių organizacijų plėtra.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus šį sprendimą, netekusiu galios bus pripažintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2019 m. liepos 4 d. sprendimas Nr. T-299 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

sudėties patvirtinimo“ su visais pakeitimais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar 

leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas).  

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikia. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra atliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų 

koordinatorė (vyriausioji specialistė) Dalia Vietienė, tel. (8 41) 59 63 03. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Vertinimas nereikalingas.  

 

 

Jaunimo reikalų koordinatorė  Dalia Vietienė 

 


